Протокол 6
VI межрегиональной научно-практической конференции имени Сагита Сунчелея

6 февраля 2026 года

Секция: «Здоровье и безопасность: наука о благополучии человека»
ЗОЖ, первая помощь, кибербезопасность, ЧС, ПДД, экологическая безопасность, навыки
выживания, моделирование рисков.

Руководитель секции: Самигуллина Махинур Сунгатовна

Члены жюри: Самигуллин Габделхай Халилович
Галимуллина Лилия Галимзяновна

Повестка дня: защита исследовательских работ
Представлено на секцию 6 работ
Заслушано на секции бработ

Решение:

№ ФИО участника,
класс

Образовательное
учреждение Тема работы ФИО

руководителя Результат
участия

1.

Г алимзянов
Самат
Нурсилевич,
8 класс

МБОУ
«Г имназия
с.Большой
Сардек им. К.Ф.
Шакирова»

«Средства
индивидуальной
защиты»

Г арипов
Нияз Талгатович

лауреат

2.
Шарафеева Алия
Ильнуровна,
9класс

МБОУ
«Олуязская
средняя школа»

«Безопасность на
дороге»

Шарафеева
Альбина
Хафизовна

победитель

3.
Шакиров Радиф
Ришатович,
8 класс

МБОУ
«Гимназия с.
Большой Сардек
им.К.Ф.
Шакирова»

«Туган тебэкнец
файдалы
казылмаларын
ачык ысул белэн
табуныц
табигатькэ Иэм
кеше
сэламэтлегенэ
йогынтысы»

Г алимуллина
Лилия
Г алимзяновна

призер

4.

Г убайдуллин
Самат
Рафисович,
6 класс

МБОУ
«Гимназия с.
Большой Сардек
им.
К.Ф. Шакирова»

«Здоровый образ
жизни
школьника»

Закиров Ильнар
Расимович

лауреат

5.

Сабирзянов
Сайдаш
Фаннурович,
8 класс

МБОУ
«Гимназия с.
Большой Сардек
им.
К.Ф. Шакирова»
Кукморского
муниципального
района
Республики
Татарстан

«Зачем нужны
беспилотники и
как правильно

ими
пользоваться?»

Гарипов Нияз
Талгатович

призер

6.

Минниханова
Алина
Фердинандовна,
Муталлапов
Рамазан
Рамисович,
Шириазданова
Амина
Фаридовна,
5класс

МБОУ «Кутлу-
Букашская
средняя
общеобразовател
ьная школа»
Рыбно-
Слободского
муниципального
района
Республики
Татарстан

«Живой хлеб»

Шамсевалиева
Г ульнара
Миннемулловна,
Шакирова
Г ульназМиннему
лловна

победитель

Руководитель секции:

Члены жюри:

амигуллина Махинур Сунгатовна /

гуллин Габделхай Халилович /

^ d ( 2  jlx J  / Галимуллина Лилия Галимзяновна/